
  Copia
   
PARCO  NATURALE  REGIONALE  DI GUTTURU MANNU 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

 
ASSEMBLEA DEL PARCO  

 
 
 

n° 

9 
Data 

28/10/2019 
ELEZIONE PRESIDENTE DEL PARCO  

   

 
 

L'anno DUEMILADICIANNOVE   addì  VENTOTTO del mese di OTTOBRE alle ore 
DICIASETTE E MINUTI VENTI , in CAGLIARI in apposita sala dell'Assessorato Difesa 
dell'Ambiente della Regione Sardegna, via Roma n. 80,  regolarmente convocata dal Presidente, si è 
riunita l'Assemblea del Parco Naturale Regionale di Gutturu Mannu, in SECONDA convocazione, 
con la presenza, ad inizio seduta dei signori: 

ente nome e cognome carica quota presente 

Comune ASSEMINI LICHERI Sabrina SINDACO 16,50 SI 

Comune CAPOTERRA DESSI' Francesco SINDACO 1,38 SI 

Comune DOMUS DE MARIA                                 0,10 NO 

Comune PULA                                                       22,90 NO 

Comune SANTADI                                                SUNDAS Elio SINDACO 6,42 SI 

Comune SARROCH MATTANA Salvatore SINDACO 4,37 SI 

Comune SILIQUA   ATZORI Francesca SINDACO 9,09 SI 

Comune TEULADA   SERRA Daniele SINDACO 0,26 SI 

Comune UTA PORCU Giacomo SINDACO 12,39 SI 

Comune VILLA S. PIETRO                                    MADEDDU Marina SINDACO 6,58 SI 

Assessorato Difesa 
dell'Ambiente REGIONE 
SARDEGNA                              

ZEDDA 
ANTONELLA 

DELEGATA 10,00 SI 

Agenzia FORESTAS                                                                                          5,00 NO 

CITTA’ METROPOLITANA  
CAGLIARI                                                                                    

MAMELI Stefano DELEGATO 4,01 
 
0,99 

SI 

PROVINCIA SUD 
SARDEGNA 

  SI 

                                                                                                                    Totale             71,99 

Assume la presidenza IL PRESIDENTE, Dott. Daniele Serra. 
 
Partecipa ai sensi dell'art. 14 dello Statuto del Parco, IL DIRETTORE Dott. Carlo Murgia , con 
l'ausilio per la verbalizzazione ai sensi dell' art. 3 del Regolamento dell'Assemblea, della D.ssa 
Caterina Meloni dipendente del Comune di Santadi incaricata per il Parco. 
 
 
 



  Copia
   

I L   P R E S I D E N T E 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti che rappresentano la maggioranza delle quote di 
partecipazione, dichiara valida  la seduta. 
 
Alle ore 17:32 entra in aula la delegata del Comune di Domus de Maria, Leori M. Carla. Le quote 
di partecipazione sono pari pertanto al 72,09%. 
 
Discusso il precedente 1° punto all'ordine del giorno, si passa alla trattazione del 2° punto avente ad 
oggetto "ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL PARCO". 
 
PREMESSO che: 
- con L.R. 24/10/2014 venne istituito il Parco Naturale Regionale di Gutturu Mannu; 
- ai sensi delle disposizioni della L.R. n. 20/2014, sono organi del Parco l'Assemblea del Parco, il 
Presidente dell'Assemblea e il Revisore dei conti. 
 - con Decreto dell'Assessore della Difesa dell'Ambiente della Regione Sardegna, n. 14/17163 del 
13/09/2016, pubblicato nel BURAS n. 43, Parte I e II, del 15/09/2016, venne nominato Presidente  
dell'Assemblea il Dott. Daniele Serra, Sindaco del Comune di Teulada; 
 
DATO ATTO  che il triennio del mandato del presidente è venuto a scadenza il 12/09/2019; 
 
CONSIDERATO al riguardo che la L. 15 luglio 1994, n. 444, di conversione del D.L. 16/05/1994, 
n. 293, stabilisce che gli organi amministrativi degli enti pubblici non ricostituiti nel termine della 
scadenza del termine di durata dell'incarico,  sono prorogati per non più di quarantacinque giorni; 
- che il termine così prorogato giunge a scadenza il 28/10/2019; 
 
ATTESA  la necessità di provvedere alla nuova elezione; 
 
RICORDATO  da parte del Presidente che secondo le disposizioni dell'art. 6 della L.R. n. 20/2014, 
il Presidente è eletto, a maggioranza delle quote di partecipazione, dall'Assemblea del Parco e 
nominato con decreto dell'Assessore regionale della Difesa dell'Ambiente;  
 

 
L'ASSEMBLEA DEL PARCO 

 
APERTA  la discussione sul punto dalla quale, dopo confronti interscambiati fra tutti i componenti 
dell'Assemblea,  scaturisce la proposta di presentare quale candidato alla carica di Presidente 
dell'Assemblea il Sindaco di Uta, Rag. Giacomo Porcu;  
 
VISTO  lo Statuto del Parco approvato con Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna  
n. 59/23 del 3/11/2016;   
 

VISTO  il Regolamento dell'Assemblea approvato con Deliberazione dell'Assemblea del Parco 
n. 2 del 23/12/2016; 
 

SENTITO  il Presidente che, ad avvenuta conclusione della discussione apertasi sull'argomento, 
fatte le opportune verifiche invita a votare per alzata di mano sulla proposta di eleggere quale 
Presidente dell'Assemblea del Parco il Sindaco di Uta, Rag. Giacomo Porcu; 
 
Con votazione espressa in forma palese per alzata di mano dagli aventi diritto, che ha dato il 
seguente risultato accertato e proclamato dal Presidente: 
 
PRESENTI:  72,09% delle quote 



  Copia
   
 
ASTENUTI: nessuno 

CONTRARI: nessuno 

FAVOREVOLI: 72,09% delle quote  presenti e votanti. 

Sentito il Presidente  proclamare il risultato della votazione come sopra espresso, all'unanimità 
 
 

DELIBERA 
 

LA PREMESSA costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
DI ELEGGERE Presidente del Parco Naturale Regionale di Gutturu Mannu il Sindaco di Uta, 
Rag.. Giacomo Porcu. 
 
DI PUBBLICARE  la presente Deliberazione all'Albo pretorio del Parco. 
  
DI DARE ATTO che la presente deliberazione verrà trasmessa ai Comuni componenti 
dell'Assemblea del Parco Naturale Regionale di Gutturu Mannu per la pubblicazione all’albo 
pretorio presso le rispettive sedi ai sensi dell’art. 22 dello Statuto del Parco. 
 
DI INVIARE la presente Deliberazione all'Assessorato della difesa dell'Ambiente della Regione 
Sardegna, per i provvedimenti di propria competenza. 
 
 

 
 
 
 



Copia  
 
N. 9 di Assemblea del Parco    28/10/2019 
 

Letto, approvato e sottoscritto, 
 
Il Presidente:       F.to SERRA DANIELE  ____________________ 
Il Segretario Verbalizzante:    F.to MURGIA CARLO  ____________________ 

 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si dichiara che la presente deliberazione verrà affissa nell'apposita Sezione del sito web 
istituzionale del Comune di Santadi destinata alle pubblicazioni del Parco Naturale Regionale di 
Gutturu Mannu per quindici giorni consecutivi dal giorno 29/10/2019, ai sensi e per gli effetti di cui 
all'art. 4 - comma 11, del Regolamento dell'Assemblea del Parco e dell'art. 37, comma 3 della L.R. 
n. 2/2016. Il sito web istituzionale del Comune di Santadi è accessibile al pubblico (art. 32, comma 
1, Legge 18/06/2009, n. 69, come modificato dal D.Lgs. n. 33/2013).  
 

  
 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa e 
Servizi alla Persona, incaricata per il Parco 

Dott.ssa CATERINA MELONI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Copia 
N. 9 di Assemblea del Parco    28/10/2019 
 

Copia Conforme all’Originale  
costituita da n. 4 pagine 
 
 
 
Santadi, lì 29/10/2019  

Il Responsabile dell’Area Amministrativa e alla 
Persona del Comune di Santadi 

                                                            Dott.ssa Meloni Caterina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


